
 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

Direzione Generale 
 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

 
VISTO il DM n. 25/2020, attuativo di quanto disposto dall’articolo 1, commi 17-17 septies, del DL n. 

126/2019 (convertito in legge n. 159/2019); 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 138 del 13/07/2023, recante il contingente di posti comuni e di 

sostegno per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado che saranno 
oggetto della procedura di immissione in ruolo del personale docente per l’a. s. 2023/2024;  

VISTO il decreto direttoriale prot. 860 del 18 luglio 2023 con cui quest’Ufficio, per l’anno scolastico 
2023/24, ripartiva i posti tra GM e GAE; 

VISTO l’esito delle operazioni di immissione in ruolo da GM e GAE; 
VISTO  l’avviso prot. 44017 del 20 luglio 2023 Reclutamento del personale docente. Procedura “per 

chiamata” di cui all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 
126 – Procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, 
n. 44. Aperura funzioni telematiche per la presentazione delle istanze. 

TENUTO CONTO del contingente assegnato alla regione Toscana, pari a 4154; 
CONSIDERATE le classi di concorso per le quali le graduatorie per la Regione Toscana sono esaurite; 
RITENUTO di dover ripartire nuovamente il contingete assunzionale; 

 
DECRETA 

 
Per quanto in premessa, il contingente regionale da assegnare a Call Veloce è ripartito come da allegato 
elenco che è parte integrale e sostanziale del presente decreto.  
 
Avverso al presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è ammesso, per soli vizi di legittimità, 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini 
di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Ernesto Pellecchia 

 
 
 

 
 
 
 
 
Agli Uffici di Ambito territoriale per la Regione Toscana  
Alle OO.SS. Comparto Scuola LORO SEDI  
Al Sito dell’Ufficio Scolastico Regionale SEDE. 

https://www.orizzontescuola.it/wp-content/uploads/2023/07/Decreto-Ministeriale-n.25-del-08-giugno-2020.pdf

		2023-07-26T16:35:11+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-07-26T21:51:43+0200
	protocollo




